ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТБИЛИССКАЯ

РЕШЕНИЕ

	12 августа 2024 г.

	                № 98/763-6

ст. Тбилисская

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования
на выборах депутатов Совета Ванновского сельского поселения
Тбилисского района пятого созыва, назначенных на 8 сентября 2024 года

В соответствии с частью 4 статьи 50 Закона Краснодарского края                        от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Тбилисская РЕШИЛА:
1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района пятого созыва, назначенных на 8 сентября 2024 года (прилагаются).
2. Направить настоящее решение в полиграфическую организацию, принявшую заказ на изготовление избирательных бюллетеней.
3. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Тбилисская                         Шадрину А.Н.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии
Тбилисская

О.Н. Бакута

	Секретарь 	территориальной
избирательной комиссии
Тбилисская

А.Н. Шадрина

Приложение
к решению территориальной избирательной комиссии Тбилисская
от 12 августа 2024 года № 98/763-6

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов
Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района
пятого созыва

Краснодарский край

08 сентября 2024 года

Пятимандатный избирательный округ № 1

	(Подписи двух членов
участковой избирательной
комиссии с правом
решающего голоса и печать
участковой избирательной
комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.
В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	 АНТОНЯН
 Аветис Радикович

	1988 года рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, село Шереметьевское; отдел логистики общества с ограниченной ответственностью «Сэйфти Филд Корпорэйшн», руководитель; депутат Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия  на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 КАШИРИНА
 Нина Александровна

	1963 года рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, станица Тбилисская; пенсионер; выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	 КОРОТКИХ
 Татьяна Петровна

	1968 года рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, село Ванновское; индивидуальный предприниматель Уварова Светлана Викторовна, продавец продовольственных товаров (отдел); депутат Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия  на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 МИХЕЕВА
 Ольга Анатольевна

	1964 года рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, село Ванновское; муниципальное казенное учреждение «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ванновского сельского поселения Тбилисского района», уборщик служебных помещений; самовыдвижение

	 НЕКРЫТОВА
 Ольга Владимировна

	1982 года рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, село Ванновское; муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ванновский культурно-досуговый центр», директор; депутат Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия  на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 СМИРНОВ
 Виталий Владимирович

	1978 года рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, село Ванновское; государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края «Кропоткинский техникум технологий и железнодорожного транспорта», преподаватель; депутат Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия  на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась судимость:  пункты «А.В.» части 2 статьи 158 «Кража» Уголовного кодекса Российской Федерации

	 ШЕРСТНЕВА
 Светлана Юрьевна

	1980 года рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, село Ванновское; администрация Ванновского сельского поселения Тбилисского района, эксперт-специалист; самовыдвижение

	 ШМЕЛЕВА
 Светлана Федоровна

	1965 года рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, село Ванновское; государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского, учитель; депутат Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов
Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района
пятого созыва
Краснодарский край
08 сентября 2024 года
Пятимандатный избирательный округ № 2
	(Подписи двух членов
участковой избирательной
комиссии с правом
решающего голоса и печать
участковой избирательной
комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.
В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	 ВЫГОНОВ
 Евгений Владимирович

	1960 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, Тбилисский район, станица Тбилисская; Тбилисский филиал № 5 Краснодарской краевой коллегии адвокатов, адвокат; депутат Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия  на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЗИЯЕВА
  Зинаида Николаевна

	1985 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, Тбилисский район, хутор Северин;       временно      неработающая;      выдвинута:     Политическая    партия    ЛДПР – Либерально-демократическая   партия   России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	 МАНОВ
Сергей Петрович

	1968 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, Тбилисский район, хутор Северокубанский; временно неработающий; депутат Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия  на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ПОВЫШЕВА
Анастасия Александровна

	1982 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, Тбилисский район, хутор Северокубанский; муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ванновский культурно-досуговый центр», методист; самовыдвижение

	 ЦМАКОВА
Ольга Владимировна

	1968 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, Тбилисский район, хутор Северокубанский; государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края  специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского, директор; председатель Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия  на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЧЕРДАК
 Анна Александровна

	1993 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, Тбилисский район, хутор Шевченко;  муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры  «Ванновский  культурно-досуговый центр», культорганизатор; самовыдвижение

	 ЩЕРБИНИН
 Андрей Владимирович

	1963 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, Тбилисский район, хутор Шевченко; государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского, учитель; депутат Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия  на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЮРЧЕНКО
 Павел Витальевич

	1969 года рождения; место жительства –  Краснодарский край, Тбилисский район, село Шереметьевское; абонентский пункт в Тбилисском районе общества с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Краснодар», водитель автомобиля; депутат Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия  на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»